

PTTK Oddział Mysłowice zaprasza w dniach 16/17 grudnia 2023
na wycieczkę, której celem jest stolica Czech

PRAGA

Tu odwiedzimy magiczną krainę praskich **JARMARKÓW BOŻONARODZENIOWYCH**

Zwiedzimy też wybrane zabytki Pragi (z praskim przewodnikiem).

Jarmarki Bożonarodzeniowe w Pradze mogą poszczycić się faktem, że czytelnicy amerykańskiego dziennika USA Today w obszernej ankiecie wybrali je jako **najpiękniejsze jarmarki na świecie**.

PROGRAM SZCZEGÓŁOWY

16 grudnia (sobota) – spotkanie uczestników o godz. 7:30 w Mysłowicach przy Hali Sportowej ul. ks. Bończyka 32z. Przejazd autokarem na trasie Mysłowice, Brno, Praga. Przejazd autokarem do centrum Pragi. Przejście do klasztoru Norbertanów na Strahowie. Można tu zwiedzić bibliotekę, kościół Wniebowzięcia NMP oraz zabytkowy browar (możliwość degustacji). Przejście na **Zamek Praski** (Pražský hrad - Zamek Królewski na Hradczanach, największy zamek na świecie). Tu po raz pierwszy zanurzymy się w świątecznej atmosferze **Jarmarków Bożonarodzeniowych**. Tu spotkanie z przewodnikiem praskim (polskojęzycznym) i rozpoczęcie zwiedzania (dla zainteresowanych). Na wzgórzu zamkowym zwiedzać będziemy; Katedrę św. Wita, stary pałac królewski, Wieżę Dalibora, Wieżę Prochowa, słynną Złotą Uliczkę, Bazylikę i Klasztor św. Jerzego. Dalsze przejście z przewodnikiem w kierunku Małego Rynku (*Malostranské náměstí* - Mala Strana z Pałacem i ogrodami Wallensteina, Ratusz i kościół św. Mikołaja). Tu w restauracji obiad. Przejście przez Most Karola (najpiękniejszy gotycki most Europy). Przejście do **Rynku Starego Miasta** a w nim ratusz ze słynnym zegarem Orloj. Na Rynku Starego Miasta **najpiękniejsze Jarmarki Bożonarodzeniowe** – oprócz straganów na dużej scenie odbywać się będzie program z przedstawieniami teatralnymi, koncertami, występami zespołów dziecięcych i folklorystycznych. Na dzieci czeka szopka, pokazy tradycyjnego rzemiosła ludowego, mini zoo, warsztaty oraz program mikołajkowy i sylwestrowy. Wieczorem przejście na **Plac Wacława** (Václavské náměstí). Tu kolejne **Jarmarki Bożonarodzeniowe**. Przejazd autokarem do hotelu Olympik****. Tu zakwaterowanie i nocleg.

17 grudnia (niedziela) - śniadanie w hotelu Olympik. Przejazd w okolice Wyszehradu.

Najstarsza siedziba czeskich książąt, tutejsze grodzisko powstało później niż Zamek Praski, w połowie X w. Ze skalistego urwiska nad Wełtawą rozciąga się wyjątkowy widok na Pragę, a teren parkowy skrywa architektoniczne skarby obejmujące cenną romańską rotundę św. Marcina z XI w., neogotycki kościół św. Piotra i Pawła, cmentarz zasłużonych, gdzie spoczywa m.in. Antonín Dvořák, i podziemne kazamaty, w których zostały umieszczone oryginały niektórych barokowych rzeźb z Mostu Karola.

Obejdziemy twierdzę Wyszehrad oraz oglądać będziemy wspaniałe panoramy z wyszehradzkiej skały. Zwiedzimy Bazylikę pw. św. Piotra i Pawła, rotundę św. Marcina (najstarszy zabytek Pragi), cmentarz, na którym pochowani są najwybitniejsi czescy artyści, pisarze, architekci i konstruktorzy. Odwiedzimy także magiczne miejsce, gdzie znajduje się jeden z 3 czakramów energetycznych w Pradze. Następnie przejedziemy autokarem wzdłuż Wełtawy, po drodze oglądając słynny Tańczący Dom oraz Vytoň – miejsce gdzie pobierano cło w naturze. Na naszej trasie nie zabraknie również unikalnych w skali światowej kubistycznych domów. Przejedziemy do restauracji „U Kalicha” – jest to restauracja rozstawiona dzięki Szwejkowi, który wychylał tu piwko za Najjaśniejszego Cesarza. Obecnie lokal odwiedzany przez najznamienitszych gości. W pobliżu (500 m). W pobliżu – ok. 500 m. - Plac Tyla (Tylovo náměstí) i dalej – 900 m - Plac Pokoju (náměstí Míru), gdzie będą kolejne **Jarmarki Bożonarodzeniowe**. Około godz. 15:00 wyjazd autokarem z Pragi. Powrót autokarem do Mysłowic. Planowany przyjazd na godzinę 21:00.

CENA; 390 zł - członkowie PTTK

ŚWIADCZENIA; przejazd autokarem, NNW, KL, opieka pilota na całej trasie wycieczki i przewodnika w Pradze. Nocleg i śniadanie w hotelu Olympik****. Obiad w restauracji w centrum Pragi.

WE WŁASNYM ZAKRESIE; pozostałe wyżywienie, opłaty za zwiedzane miejsca (Hradczany – 250 Kcz).